Тел./факс: +7(84365) 77-2-36, e-mail: Shap.Vsg@tatar.ru

           КАРАР                                                                                    РЕШЕНИЕ

   от 13.02. 2015 года                                                                              №  103

      О внесении изменений в Решение

Совета Шапшинского сельского поселения

Высокогорского муниципального района

«О бюджете Шапшинского сельского поселения Высокогорского

муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

от 03.10.2014 г. и № 84

На основании Бюджетного кодекса Российской федерации, Бюджетного кодекса

Республики Татарстан, Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет

Шапшинского сельского поселения Высокогорского муниципального района

Р Е Ш И Л :

Внести следующие изменения в Решение Совета Шапшинского сельского поселения

Высокогорского муниципального района ««О бюджете Шапшинского сельского

поселения Высокогорского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015

и 2016 годов» от 03.10.2014 г. и № 84

      1.в статье 1 п.1   цифры  «3013,72»  заменить на цифры «3324,78»;

         в статье 1 п.2  цифры  «4452,63»  заменить на цифры «5111,94»;

         в статье 1 п.3  цифры  «1438,88»  заменить на цифры «1787,15»;

      2. в статье 8 п.1   цифры  «1052,4»  заменить на цифры «981,8»

      3. в статье 13 п.1   цифры  «10,3»  заменить на цифры «0,00»;

      4. в статью 13 добавить п. 3 в следующей редакции

- учесть объем межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам поселений для

компенсаций дополнительных расходов, возникших в результате решений  принятых

органами власти других уровней на 2014 год в сумме 621,08 тыс. руб.

      5.   Приложение № 1 изложить в следующей редакции

Приложение №1

ИСТОЧНИКИ

СОВЕТ ШАПШИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422708, Высокогорский район РТ,

с. Шапши, ул Ленина , 1

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ШӘПШИ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ
422708, ТР Биектау районы,

Шәпши,Ленина ур ,1

mailto:Shap.Vsg@tatar.ru

ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА   БЮДЖЕТА

ШАПШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2014 ГОД

      тыс.руб

             Наименование показателя Код показателя

    Сумма.

Остатки средств бюджета 904  08 00 00 00 00 0000 000 0

Увеличение остатков средств   -3324,78

Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета

904 01 05 00 00 00 0000 000 -3324,78

Увеличение остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00  0000 500 -3324,78

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджета

904 01 05 02 01 00 0000 510 -3324,78

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов поселений

904 01 05 02 0110 0000 510 -3324,78

Уменьшение остатков средств   5111,93

Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета

904 01 05 00 00 00 0000 000 5111,93

Уменьшение  остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00  0000 600 5111,94

Уменьшение  прочих остатков денежных

средств бюджета

904 01 05 02 01 00 0000 600 5111,94

Уменьшение  прочих остатков денежных

средств бюджетов поселений

904 01 05 02 01 10 0000 610 5111,94

Итого по группе «Источники внутреннего

финансирования дефицита бюджета»

  0

Результат исполнения бюджета   -1787,15

       7.Таблицу 1 приложения № 3 изложить в следующей редакции:

                                                Приложение №3

тыс.рублей

Наименование Код  дохода

Сумма на

год

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ

ЛИЦ 1  01  02000  01  0000   110 525,0

Налог на доходы физ.лиц с доходов,

облагаемых по налоговой ставке,установл.

пунктом 1 статьи 224 НК РФ 1  01  02000  01  0000  110 525,0

Налог на имущество физических лиц 1  06  01030  10  00000 110 142,2

Земельный налог 1  06  06000 10  00000 110 310,46

Единый сельскохозяйственный налог 1  05  03010  01  0000  110 345,8

Доходы от сдачи в аренду имущества.  1 11 05035 10 0000 120     26,5

Доходы, получаемые в виде арендной

платы за земельные участки,

государственная собственность на которые

не разграничена и которые расположены в

границах поселений, а так же средства от

продажи права на заключение договоров

аренды указанных земельных участков

 1 11 05010 10 0000 120 73

Доходы от продажи земельных участков  1 14 06013  10 0000 430 70,0

Средства самообложения 1 17 14030 10 0000 180 121,46

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2  00  00000  00  0000  000 1710,36

Дотация из районного фонда  поддержки

поселений  по бюджетной обеспеченности 2 02 01001 10 0000 151 981,8

Дотация из районного фонда

сбалансированности бюджетов поселений

из муниципального района 2 02 01003 10 0000 151 0,5

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам поселений для компенсаций

дополнительных расходов, возникших в

результате решений принятых органами

власти других уровней 2 02 04012 10 0000 151 621,08

Прочие субсидии бюджетам поселений 2 02 02999 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на

государственную регистрацию актов

гражданского состояния 2 02 03003 10 0000 151 35,47

Субвенции бюджетам поселений на

осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты 2 02 03015 10 0000 151 71,51

                        ВСЕГО ДОХОДОВ   3324,78

8.Приложение № 7 изложить в следующей редакции:

                                                                                                              Приложение №  7

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

 ПО РАЗДЕЛАМ,ПОДРАЗДЕЛАМ,ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

ШАПШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РТ НА 2014 год

           НАИМЕНОВАНИЕ Раздел
Подразде

л
ЦСР ВР

Сумма

на 2014

год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ О1       1569,75

Функционирование высшего

должностного лица субъекта РФ и

муниципального образования

О1 О2     585,72

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

гос.власти и субъектов РФ и органов

местного самоуправления

О1 О2 ОО20000   585,72

Глава муниципального образования О1 О2 ОО20300   585,72

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями

О1 О2 ОО20300 100

585,72

Функционирование Правительства РФ,

высших органов исполнительной власти

субъектов РФ, местных администраций
О1 О4     792,85

Руководство и управление в сфере

установленных функций О1 О4 ОО20000
792,85

Центральный аппарат О1 О4 ОО20400   792,85

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями

О1 О4 ОО20400 100 304,69

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
О1 О4 ОО20400 200 481,16

Иные бюджетные ассигнования О1 О4 ОО20400 800 7,0

Другие общегосударственные вопросы О1 13

Государственная регистрация актов

гражданского состояния О1 13 0015930   35,468

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями

О1 13 0015930 100 9,913

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд О1 13 0015930 200 25,555

Уплата налога на имущество организаций

и земельного налога О1 13 ОО29500   2,2

Иные бюджетные ассигнования О1 13 ОО29500 800 2,2

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений О1 13 ОО29900   153,513

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями

О1 13 ОО29900 100 139,713

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд О1 13 ОО29900 200 13,8

Иные межбюджетные трансферты

бюджетам муниципальных районов на

реализацию полномочий в области

архивного дела

14 03 5210500  9,3

межбюджетные трансферты
14 03 5210500 521 9,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА О2       71,505

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
О2 О3     71,505

Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

О2 О3 ОО15118 100 65,164

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд О2 О3 ОО15118 200 6,341

Сельское хозяйство и рыболовство
04 05   4,98

Проведение мероприятий в области

защиты населения 04 05 5210216 200 4,98

Другие вопросы в области национальной

экономики 04 12 3380000 200 104,1

Прочие мероприятия в области

агропромышленного комплекса 04 05 7107000 200 198,96

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
О5       3041,08

Жилищное хозяйство 05 01   342,604

Мероприятия в области жилищного

хозяйства
05 01 5210600  342,604

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
05 01 5210600 540 342,604

Работы и услуги по содержанию

имущества
О5 О2 3510500  200  66,00

Благоустройство О5 О3

Уличное освещение 05 03 6000100   803,59

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000100 200 803,59

Содержание дорог О5 О3 6000200  1360,66

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
О5 О3 6000200 200 1360,66

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 6000500
468,23

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

05 03 6000500 200
468,23

Охрана объектов растительного и

животного мира
06 03 4100103 200 46,264

Социальное обеспечение населения 10 03 5140100 200 66,00

ИТОГО          5111,94

9. Приложение № 9 изложить в следующей редакции:

Приложение №9

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

РАСХОДОВ ШАПШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РТ НА 2014 год

тыс.ру

б.

           НАИМЕНОВАНИЕ Вед
Разде

л

Под

разд

ел

ЦСР ВР

Сумма

на 2014

год

ОЬЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 801 О1    585,72

Функционирование высшего должностного

лица субъекта РФ и  муниципального

образования

801

О1 О2   585,72

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов гос.власти

и субъектов РФ и органов местного

самоуправления

801

О1 О2 ОО20000

585,72

Глава муниципального образования 801 О1 О2 ОО20300  585,72

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями

801

О1 О2 ОО20300 100 585,72

Функционирование Правительства РФ,

высших органов исполнительной власти

субъектов РФ, местных администраций

803

О1 О4   792,85

Руководство и управление в сфере

установленных функций

803
О1 О4 ОО20000

792,85

Центральный аппарат 803 О1 О4 ОО20400  792,85

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями

803

О1 О4 ОО20400 100 304,69

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

803
О1 О4 ОО20400 200 481,16

Иные бюджетные ассигнования 803 О1 О4 ОО20400 800 7,0

Другие общегосударственные вопросы 803 О1 13

Государственная регистрация актов

гражданского состояния

803
О1 13 0015930  35,468

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями

803

О1 13 0015930 100 9,913

  803 О1 13 0015930 200 25,555

Иные межбюджетные трансферты

бюджетам муниципальных районов на

реализацию полномочий в области

архивного дела

803

14 03 5210500 521 9,3

Межбюджетные трансферты

803
14 03 5210500 521 9,3

Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога

803 О1 13 ОО29500  2,2

Иные бюджетные ассигнования 803 О1 13 ОО29500 800 2,2

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений

803 О1 13 ОО29900  153,513

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями

803 О1 13 ОО29900 100 139,713

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

803 О1 13 ОО29900 200 13,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 803 О2    71,505

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

803
О2 О3   71,505

Осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

803 О2 О3 ОО15118  71,505